ρῆ. Τὸ τᾶς συνωμοσίας ἢ φρατρίας ὁγλημά, καὶ περὶ τῶν ἕξα νόμων πάντα πεπώλυται, πολλῷ δὲ μᾶλλον δὲ τῷ τοῦ Θεοῦ ἐκπλευτῷ τοῦτο γίνεσθαι ἀπαγορεύεται προστέλλει. Εἴ τινες τούτων πλευτοὶ ἢ μονάχοτας εὑρεθεῖται, ἢ συνομήνειν ἢ φρατριάσοντες, ἢ κατασκευάς τυρεύνοντες ἐπιστόποτες ἢ συγχληρεῖς, ἐκπιπτέτωσαν πάσῃ τοῦ ἀκείσιου βαθμοῦ.

ρῆ. Μήθεν εἰς ἄμετέρας ἀκοάς, ὡς ἐν ταῖς ἐπαρχίαις, εἰ πεπανομέναι συνόδοι τῶν ἐπισκόπων οὐ γίνονται, καὶ ἐπ τούτου πολλὰ παραμελεῖται τῶν διορθώσεως δεορθώσης ἐκδηλωσιστῶν πραγμάτων· ὄριστα τοτένας ἡ ἀγία σύνοδος πατέρα τοὺς τῶν ἀγίων πατέρων πανότας, δις τοῦ δικαίου ἐτού τὸ εὐτὸ συντρέχειν καθ’ ἕκαστην ἐπαρχίαν τοὺς ἐπισκόπους, ἵνα ἂν ὁ τᾶς μητροπόλεως ἐπίσκο-

A ministrat episcopus, servato scilicet verbo metropoli suo jure.

CXCI. — 13. Peregrinos clericos et ignotos in alia civitate sine proprii episcopi commendatitias litteris nusquam ullo modo ministrare.

CXCII. — 14. Quoniam in quibusdam provinciis concessum est lectoribus et psaltis uxores ducere: statuit sancta synodus nulli eorum licere alterius sectae uxorem accipere. Eos autem qui ex ejusmodi matrimonio liberos suscepserunt, si quidem præveniuntur sunt, ex se genitos baptizari ab hereticis, ad Ecclesiam catholicam communem eos adducere. Qui vero adhuc baptizati non sunt, non posse eos apud hereticos baptizari. Sed neque heretico, vel Judeo, vel pagano, matrimonio conjungere: nisi forte persona B quæ orthodoxæ conjugetur ad orthodoxam fidem converti promittat. Si quis autem hanc sanctæ synodi definitionem transgressus fuerit, canonice correctioni subjiciatur.

CXCIII. — 15. Diaconissam mulierem ante quadragesimum annum non ordinari, et eam cum accurate probatione. Si vero accepta manuum impositione aliquanto tempore in ministerio permanserit, et postea seipsam nuptiis tradiderit, Dei gratiæ injuriam faciens, illa anathematizetur, cum eo qui ei conjunctus est.

CXCIV. — 16. Virginem quæ se Deo Domino dedicavit, similiter et monachos, non licere matrimonio conjungi. Si vero fecisse inventi fuerint, excommunicentur. Statutum vero, auctoritatem habere loci episcopum iis humanitatem largiri.

CXCV. — 17. Quæ sunt in unaquaque ecclesia rurales paroecias aut regionales, manere inconcuses apud eos qui illas tenent episcopos: et maxime si per tringinta annos eas sine vi detinentes, administraverint. Si autem intra tringinta annos fuit aliqua vel fuerit de iis controversia, licere eis qui se laeos dicunt, de iis item movere apud synodum provinciale. Si quis autem a suo episcopo vel metropolitano injuria afficiatur, apud exarchum, se primatum diocesos, vel Constantinopolitanam sedem litiget, sicut superioris dictum est. Si qua vero civitas potestate imperiali innovata est, vel deinceps innovata fuerit, civiles et publicas formas ecclesiasticarum quoque paroeciarum ordo consequatur.